
 

各種手数料の改定と新設のご案内 
 

令和 4 年 9 月 16 日 

    

 福井信用金庫は、金融サービスの維持向上およびペーパーレス化・キャッシュレス取引

の推進を目的として、下記のとおり各種手数料を改定・新設させていただきます。 

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

記 

 

１． 硬貨取扱手数料の改定  【改定日：令和 4年 11 月 2 日（水）】 
 

取扱い枚数 改定前 改定後 

1 枚以上  50 枚まで 
無 料 

無 料 

51 枚以上 500 枚まで 
660 円 

501 枚以上 1,000 枚まで 330 円 

以降 
500 枚ごとに 

330 円加算 

500 枚ごとに 

330 円加算 

 

 

２． 両替手数料の改定  【改定日：令和 4年 11 月 2 日（水）】 
 

両替枚数 改定前 改定後 

1 枚以上  50 枚まで 無 料 無 料 

51 枚以上 500 枚まで 330 円 
660 円 

501 枚以上 1,000 枚まで 
500 枚ごとに 

330 円加算 以降 
500 枚ごとに 

330 円加算 

 

 

３． 代金取立手数料の改定  【改定日：令和 4年 11 月 2 日（水）】 
 

種類 改定前  種類 改定後 

同一手形交換所 220 円 
 電子交換所 

（同一手形交換所） 
220 円 

同一手形 

交換所以外 

普通扱い 660 円 
 電子交換所 

（福井県外） 
660 円 

至急扱い 1,100 円  個別取立※1 1,100 円 

※1 電子交換所に参加しない金融機関宛の手形小切手など郵送対応が必要となるものが対象 

ふくしんからのご案内 



４． 手形帳・小切手帳発行手数料の改定 【改定日：令和 4年 11 月 2 日（水）】 

種類 改定前 改定後 

約束手形 
記名判印刷なし 1 冊 770 円 

2,200 円 

記名判印刷あり 1 冊 880 円 

為替手形 
記名判印刷なし 1 冊 1,100 円 

記名判印刷あり 1 冊 1,210 円 

小切手 
記名判印刷なし 1 冊 1,100 円 

記名判印刷あり 1 冊 1,320 円 

５． 紙媒体等手数料の新設 【改定日：令和 5 年 11 月１日（水）】 

種類 手数料金額 

紙媒体による総合振込・給与振込 
顧客毎に 

2,200 円／月 

帳票・媒体（FD 等）による口座振替 
収納企業毎に 

2,200 円／月 

以 上 

fukushin
取り消し線


